证券代码：600219       证券简称：南山铝业       公告编号：临 2022-017

债券代码：143271       债券简称：17 南铝债

山东南山铝业股份有限公司

对外投资进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、对外投资基本情况

2021 年 8 月 2 日山东南山铝业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”）与联合新材料技术投资有限公司（以下简称“联合新材料”）共同出资设立

龙口南山再生资源有限公司（以下简称“合资公司”），主要从事金属废料和碎屑

加工处理，注册资本3.3亿元人民币，其中公司以自有资金出资1.98亿元人民币，

占注册资本的 60%，联合新材料以自有资金出资 1.32 亿元人民币，占注册资本的

40%。

具体内容详见公司于 2021 年 8 月 3 日在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）披露的《山东南山铝业股份有限公司对外投资公告》

（公告编号：临 2021-040）。

二、项目进展情况

1、近日，公司收到烟台市生态环境局出具的《关于对龙口南山再生资源有

限公司高品质再生铝保级综合利用项目环境影响报告书的批复》（烟环审【2022】

3 号），现已取得包括环评、能评、安评在内的各项施工前政府批复手续。

2、现已完成土地平整工作，厂房基础施工工作正在有序推进。

3、合资公司现已完成部分设备招标工作，后续将积极推动产线设计及剩余

设备招标工作，保证项目建设顺利推进。

4、合资公司将严格落实疫情管控政策，积极推动项目建设，推动公司节能

减排、绿色循环发展进程。

特此公告。

山东南山铝业股份有限公司董事会

2022 年 3 月 10 日